МУНИЦИПАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И
ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 79

17 октября 2024 года, 09.15
Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 13, конференц-зал
Сведения об участниках заседания, отсутствующих указаны в протоколе заседания Комиссии

Об исполнении постановлений
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав города Ханты-Мансийска
по состоянию на 1 октября 2024 года

Заслушав и обсудив информацию по вопросу, предусмотренному планом работы
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-
Мансийска на 2024 год, комиссия установила:

На контроле муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
города Ханты-Мансийска не исполненные поручения со сроком исполнения до 1 октября 2024
года отсутствуют.

Вместе с тем, установлены факты несвоевременного исполнения поручений
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-
Мансийска, предусмотренных:

пунктом 2.4 постановления от 25 января 2024 года № 8 со сроком исполнения до 15 июля
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 5 постановления от 8 февраля 2024 года № 15 со сроком исполнения до 26 июля
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 6 постановления от 21 февраля 2024 года № 18 со сроком исполнения до 5 июля
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктами 6, 8 постановления от 21 февраля 2024 года № 20 со сроком исполнения до 26
июля 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктами 4, 8 постановления от 28 марта 2024 года № 27 со сроком исполнения до 24
августа 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2.1 постановления от 25 апреля 2024 года № 33 со сроком исполнения до 10
июля 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2.2 постановления от 25 апреля 2024 года № 33 со сроком исполнения до 30
июля, 30 августа 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних
дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 3 постановления от 25 апреля 2024 года № 34 со сроком исполнения до 1 октября
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский),

пунктом 5 постановления от 25 апреля 2024 года № 35 со сроком исполнения до 21
сентября 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктами 2, 5 постановления от 1 6 мая 2024 года № 40 со сроком исполнения до 27 июля
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 4 постановления от 16 мая 2024 года № 41 со сроком исполнения до 27 июля
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2 постановления от 30 мая 2024 года № 44 со сроком исполнения до 15 июля
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктами 2, 3 постановления от 30 мая 2024 года № 45 со сроком исполнения до 24
августа 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 5 постановления от 30 мая 2024 года № 46 со сроком исполнения до 27 июля
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 3 постановления от 13 июня 2024 года № 48 со сроком исполнения до 31 августа
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 4 постановления от 13 июня 2024 года № 50 со сроком исполнения до 24 августа
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктами 6, 7 постановления от 27 июня 2024 года № 56 со сроком исполнения до 24
августа 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2.1 постановления от 11 июля 2024 года № 60 со сроком исполнения до 20 июля
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2.2 постановления от 11 июля 2024 года № 60 со сроком исполнения до 1 августа
2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 4 постановления от 11 июля 2024 года № 61 со сроком исполнения до 21
сентября 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2 постановления от 23 августа 2024 года № 687/2 со сроком исполнения до 7
сентября 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 6 постановления от 12 сентября 2024 года № 69 со сроком исполнения до 1
октября 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2 постановления от 12 сентября 2024 года № 72/1 со сроком исполнения до 24
сентября 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2 постановления от 12 сентября 2024 года № 72/2 со сроком исполнения до
сентября 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

пунктом 2 постановления от 12 сентября 2024 года № 73 со сроком исполнения до 24
сентября 2024 года (исполнитель: межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»),

Остальные поручения, предусмотренные постановлениями муниципальной комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийске со сроком исполнения до
1 октября 2024 года, исполнены своевременно, в полном объеме.

На основании изложенного, в соответствии с п. 4, 5, 7 положения о муниципальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска,
утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 03.09.2020 № 1037,
комиссия

постановила:

1. Муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города
Ханты-Мансийска (И.А. Черкунова):

1.1. Снять с контроля исполнение поручений, предусмотренных постановлениями
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-
Мансийска со сроком исполнения до 1 октября 2024 года.

2. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Ханты-Мансийский» (С.М. Иванков):

Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц,
допустивших несвоевременное исполнение постановлений муниципальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска, определенных настоящим
постановлением.

Информировать муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их
прав города Ханты-Мансийска об исполнении настоящего поручения с указанием принятых мер
по факту выявления нарушения законодательства в сфере профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав.

Срок исполнения: до 5 ноября 2024 года.

3. Отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав Администрации города Ханты-Мансийска (Н.А. Зольникова):

Информировать начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский» о выявленных фактах нарушения сотрудниками
территориального органа внутренних дел требований, установленных пунктом 3 статьи 11
Федерального закона от 24 июня 1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в части обязательного и
своевременного исполнения постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав.

Срок исполнения: до 23 октября 2024 года.

Председатель комиссии: И.А. Черкунова